ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловекой области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении методики расчета прогнозной численности получателей

мер социальной поддержки, предоставляемых в соответствии с

нормативными правоными актами Российской Федерации и СвердJ1овской

области, необходимой для определения объемов расходов областного

бюджета на очередной финансовый год и плановый период

В целях реализации предложений Счетной палаты Свердловекой области по

проверке исполнения Закона Свердловекой области от 29 октября 2007 года
N~ 126-ОЗ «Об оказании в Свердловекой области государственной социальной

помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам,

реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от

политических репрессий, и иным категориям граждан и предоставлении

социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим

гражданам», в соответствии с приказами Министерства финансов Свердловекой

области от 25.05.2011 N~ 202 «Об утверждении порядка и методики планирования
бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и

плановый период» и Министерства социальной политики Свердловекой области
от 22.05.2015 N~ 330 «0 мероприятиях по устранению недостатков и нарушений,
выявленных Счетной палатой Свердловекой области при проверке использования

средств областного бюджета, выделенных в 2014 году на реализацию Закона
Свердловекой области от 29 октября 2007 года N~ 126-ОЗ «Об оказании в

Свердловекой области государственной социальной помощи малоимущим

семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, реабилитированным

лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, и иным

категориям граждан и предоставлении социальных гарантий малоимущим

семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить методику расчета прогнозной численности полуqателей

мер социальной поддержки, предоставляемых в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации и Свердловекой области, необходимой

для определения объемов расходов областного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период (прилагается).

2. Началы~икам отделов Министерства социальной политики

Свердловекой области по запросу представпять в отдел бюджетной политики и

экономического анализа отчетные данные о фактической численности

получателей мер социальной поддержки, предоставляемых в соответствии с

2

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловекой

области (далее - численность получателей) за предыдущие периоды.

3. Начальнику отдела бюджетной политики и экономического анализа

(О.В. Безмельницына) в соответствии с представленной отделами Министерства

социальной политики Свердловекой области информацией о фактической

численности получателей и в соответствии с Методикой расчета прогнозной

численности получателей мер социальной поддержки, предоставляемых в

соответствии с нормативными правоными актами Российской Федерации и

Свердловекой области, необходимой для определения объемов расходов

областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

осуществлять расчет прогнозной численности получателей, необходимый для

определения объемов расходов областного бюджета на очередной финансовый

год и плановый период.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловекой области (www.pravo.govббxu)»

Министр А. В. Злоказов

3

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства социальной

политики Свердловекой области

от f/ .?7!. ~8-NQ 1?/
«Об утверждении методики расчета

прогнозной численности получателей

мер социальной поддержки,

предоставляемых в соответствии с

нормативными правоными актами

Российской Федерации и Свердловекой

области, необходимой для определения

объемов расходов областного бюджета

на очередной финансовый год и

плановый период»

МЕТОДИКА

расчета прогнозной численности получателей мер социальной поддержки,

предоставляемых в соответствии с нормативными правовыми а~~ами

Российской Федерации и Свердловекой области, необходимой для

определения объемов расходов областного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период

1. Настоящая Методика определяет порядок расчета прогнозной

численности получателей мер социальной поддержки, предоставлж:мых с

определенной периодичностью, ежемесячных и единовременных мер социальной

поддержки, предоставляемых в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации и Свердловекой области (далее численность

получателей), необходимой для определения объемов расходов областного

бюджета на очередной финансовый год и плановый период на основе

сложившейся динамики изменения числа получателей за предыдущие периоды.

2. В настоящей Методике использованы следующие понятия:

меры социальной поддержки, предоставляемые с определенной

периодичностью - меры социальной поддержки, предоставляемые в натуральном
виде и (или) в виде социальных выплат один раз в год, один раз в два года, один

раз в пять лет или в иной периодичности;

ежемесячные меры социальной поддержки - ежемесячно предоставляемые

меры социальной поддержки в натуральном виде и (или) в виде социальных

выплат;

единовременные меры социальной поддержки единовременно

предоставляемые меры социальной поддержки в натуральном виде и (или) в виде

социальных выплат.

3. Для расчета прогнозной численности получателей используются

отчетные данные по численности получателей, представленные отделами

Министерства социальной политики Свердловекой области.

4

При отсутствии отчетных данных по численности получателей для расчета

прогнозной численности получателей используется информация о численности
граждан, состоящих на учете в областном или федеральном регистрах.

4. Прогнозная численность получателей может быть скорреiпирована

при изменении законодательства Российской Федерации и Свердловекой области,
при изменении социально-экономической ситуации в области.

5. Отчетным периодом при расчете прогнозной численности

получателей считается отчетный год. В расчетах используется фактическая

численность по состоянию на 31 декабря отчетного года.
В случае изменения законодательства Российской Федерации и

Свердловекой области, влекущего изменение (увеличение/уменьшение)

численности получателей, при расчетах могут использоваться отчетные данные о

численности иного периода.

6. Отчетным периодом при расчете прогнозной численности

получателей мер социальной поддержки, предоставляемых с определенной

периодичностью, предоставляемых в соответствии с нормативными правоными

актами Российской Федерации и Свердловекой области, считается год, в котором

осуществлялась выплата.

7. Для расчета прогнозной численности получателей ежемесячных,

единовременных и периодических мер социальной поддержки, предоставляемых

в соответствии с нормативными правоными актами Российской Федерации и

Свердловекой области, применяется период, достаточный для определения

динамики изменения численности.

8. Прогнозная численность получателей мер социальной поддержки,

предоставляемых с определенной периодичностью, ежемесячных и

единовременных мер социальной поддержки, предоставляемых в соответствии с

нормативными правоными актами Российской Федерации и Свердловекой

области (ЧП), определяется по формуле:

ЧП = Ч * Кизм., где

Ч - численность получателей в отчетный период на последнее число отчетного

периода, чел.;

Кизм. - коэффициент изменения численности, который рассчитывается по

формуле:

Кизм. = (Ч2/Ч1 + ЧЗ/Ч2 + ... Чn/Ча) 1 i, где

Ч 1 - численность получателей в первый отчетный период на последнее число

отчетного периода, чел.;

Ч2 - численность получателей во второй отчетный период на последнее число

отчетного периода, чел.;

ЧЗ - численность получателей в третий отчетный период на последнее число

отчетного периода, чел.;

Чn - численность получателей в n-отчетный период на последнее число отчетного
периода, чел.;

5

Ча - численность получателей в предпоследний отчетный период на последнее

число отчетного периода, чел.;

i - количество рассчитанных соотношений.

		2015-07-21T17:03:43+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"